[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.01.2024					                                                                             № 9
г.  Кореновск

Об инвестиционном уполномоченном
 в муниципальном образовании Кореновский район

	В целях повышения эффективности реализации мер, направленных на улучшение инвестиционного климата в Кореновском районе, в соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края        от 7 июня 2016 г. № 189-р «Об инвестиционных уполномоченных в муниципальных образованиях Краснодарского края», Устава муниципального образования Кореновский район,  п о с т а н о в л я е т:
	1. Определить заместителя главы муниципального образования  Кореновский район Колупайко Светлану Викторовну ответственным за реализацию полномочий администрации муниципального образования Кореновский район по созданию в муниципальном образовании Кореновский район благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности (далее – инвестиционный уполномоченный).
2. Инвестиционный уполномоченный курирует следующие направления работы по:
2.1. Обеспечению мер по привлечению инвестиций в экономику  муниципального образования Кореновский район, в том числе путем продвижения инвестиционного потенциала и инвестиционных предложений.
2.2. Обеспечению формирования инвестиционных предложений в соответствии с действующим законодательством.
2.3. Организации сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых и (или) планируемых к реализации на территории муниципального образования Кореновский район.
2.4. Обеспечению информированности инвесторов о формах государственной поддержки при реализации инвестиционных проектов.
2.5. Организации аналитической работы по вопросам инвестиционной деятельности, осуществляемой инвесторами на территории муниципального образования Кореновский район.
2.6. Осуществлению взаимодействия с автономной некоммерческой организацией «Агентство по привлечению инвестиций» и координации работы отраслевых (функциональных) органов в сфере инвестиций, земельных, имущественных отношений,  архитектуры и градостроительства в муниципальном образовании Кореновский район по данным вопросам.
2.7. Осуществлению координации и взаимодействия с должностными лицами, ответственными в муниципальном образовании Кореновский район за оказание содействия в реализации инвестиционных проектов по ключевым инфраструктурным процедурам в рамках Свода инвестиционных правил, а также в рамках проведения анализа процедур по принципу «Бережливого производства», разработки и внедрения улучшающих мероприятий, направленных на оптимизацию внутренних согласований и увеличения доли услуг в электронном виде.
2.8. Обеспечению контроля за достижением целей и задач администрации муниципального образования Кореновский район по формированию благоприятной инвестиционной среды для развития предпринимательства и создания условий для развития конкурентной среды.
2.9. Организации представления ежеквартальной отчетности о проведенной работе, до 10  числа месяца, следующего за отчетным периодом, в департамент развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности Краснодарского края.
2.10. Организации предоставления в департамент развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности Краснодарского края информации о назначении инвестиционного уполномоченного в течение 14 дней с момента его назначения (кадровых изменений).
2.11. Осуществлению иных функций, связанных с инвестиционной деятельностью, предусмотренных действующим законодательством.
3. В случае отсутствия инвестиционного уполномоченного, в том числе на период отпуска исполнение обязанностей возлагается на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Кореновский район, курирующего вопросы экономического развития и инвестиционной политики.
4. Признать утратившим силу распоряжение администрации муниципального образования Кореновский район от 06.10.2020 года №386-р      «О назначении инвестиционного уполномоченного администрации муниципального образования Кореновский район».
5. Управлению службы протокола и информационной политики         администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в                 информационно — телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                      С.А. Голобородько
image1.png